证券代码：002984 证券简称：森麒麟 公告编号：2025-011

债券代码：127050 债券简称：麒麟转债

青岛森麒麟轮胎股份有限公司

2024年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日

2、预计的经营业绩：□扭亏为盈  √同向上升  □同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：210,000万元-236,000 万元

盈利：136,850.91 万元
比上年同期增长：53.45%-72.45%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：204,000万元-230,000 万元

盈利：130,458.14 万元
比上年同期增长：56.37%-76.30%

基本每股收益 盈利：2.03元/股-2.28 元/股 盈利：1.44元/股

注: 上年同期基本每股收益已按 2024年 4月完成的资本公积金转增股本事项后的总股

本重新计算。

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据未经会计师事务所审计，但公司已就业绩预告相关事

项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在本报告期的业绩预告方

面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

2024 年度，公司高品质、高性能轿车及轻卡轮胎产品在海外轮胎市场订单

需求持续处于供不应求状态，同时公司持续稳健开拓具备高增长潜力的国内市场。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

与此同时，公司持续进行内部流程再造，最大限度地实现人员、设备、软件的有

机结合，不断优化与公司智能制造相匹配的精细化管理模式，最大程度地发挥智

能制造效应，不断实现降本增效，人均效益、生产效率、产品品质提升，进一步

夯实了公司的盈利能力，公司综合实力再上新台阶。

当前公司经营状况及发展态势良好，更加强劲的综合优势，使公司摩洛哥工

厂的订单需求更加旺盛，伴随 2025 年度摩洛哥工厂的大规模放量，持续着力推

进高端研发、提升智能制造水平，公司未来发展可期，正在稳步向“创世界一流

轮胎品牌，做世界一流轮胎企业”愿景迈进。

四、风险提示

本次业绩预告数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，

具体财务数据以公司后续披露的《2024年年度报告》为准。敬请广大投资者谨慎

决策，注意投资风险。

特此公告。

青岛森麒麟轮胎股份有限公司董事会

2025 年 1月 24日

	证券代码：002984 证券简称：森麒麟 公告编号：2025-011
	债券代码：127050 债券简称：麒麟转债